
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481   Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-007 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230526-01/GAB/PMQ/PA 

O Secretário de Saúde do Município de Quatipuru/PA, no uso das prer-
rogativas que lhe confere alei, comunica aos interessados que será suspen-
sa a sessão que ocorreria no dia 26/07/2023, devido alterações no Edital e 
Termo de Referencia do Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Ele-
trônico - SRP 9/2023-007, objetivando Registro de Preços Para Aquisição de 
Materiais Permamentes Comuns e Hospitalares, Para atender a necessidade 
de Implantação das Novas Estrategias Saúde da Familia (Esf) da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Quatipuru/Pa, conforme Termo de Refe-
rência retificado anexo ao Edital em destaque. As alterações no Edital e no 
Termo de Referencia refere-se adequação do prazo de entrega, bem como 
adequações no Edital. Joaquim Luciano da Silva Reis - Secretário Muni-
cipal de Saúde.

Protocolo: 966408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-SEMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada na instalação e montagem 
de equipamentos para tratamento de águas subterrâneas captada de poços 
tubular, nas comunidades Costa do Tapará, Cabeça D’onça e Tapará Grande. 
Data de Abertura: 10 de agosto de 2023 às 09h30m, na sala de reunião da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo 
site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.
com. Clauber Roge de Oliveira Rocha - Presidente da CPL.

Protocolo: 966412

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruará Publica Tomada de Preço Nº 2/2023-
00002 Processo Administrativo Nº 22023002. OBJETO: Construção da 
Praça de Alimentação de Uruará-Pá. Data da Abertura: 10 de agosto de 
2023. Horário 09 horas Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Uruará, 
localizada na Rua 15 de Novembro, 520, Bairro Fluminense O edital encon-
tra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, 
no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA e no site. https://www.
uruara.pa.gov.br/#!/paginas/editais-de-licitacoes.

Protocolo: 966416

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92023025; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20230026, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2023-00025; Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de uniformes, rouparia em geral, material de cama mesa e banho  
para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo Municipal de Assistência Social e Gabinete do Prefeito; 
Fornecedor: ASSOCIACAO DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO; no Valor 
Total: R$ 281.910,00 (Duzentos e Oitenta e Um Mil, Novecentos e Dez 
Reais); Fornecedor: FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269; no Valor 
Total: R$ 214.428,38 (Duzentos e Catorze Mil, Quatrocentos e Vinte e Oito 
Reais, Trinta e Oito Centavos); Fornecedor: M DE J M SOUSA LTDA; no 
Valor Total: R$ 80.129,00 (Oitenta Mil e Vinte Nove Reais); Fornecedor: 
MOVIMENTO DE MULHERES DE URUARA CAMPO E CIDADE; no Valor Total: 
R$ 484.140,00 (Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil, Cento e Quarenta 
Reais); Fornecedor: VG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; no Valor Total: R$ 
153.500,00 (Cento e Cinquenta e Três Mil, Quinhentos Reais); Vigência:12 
meses, contados de 06/07/2023 à 06/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00020; CONTRATO Nº: 20239340 
CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VA-
LOR TOTAL: R$ - 59.927,00 (Cinquenta e Nove Mil e Novecentos e Vinte e 
Sete Reais), CONTRATO Nº: 20239341 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 19.667,25 (Dezenove Mil, Seiscentos e 

Sessenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos); CONTRATO Nº: 20239342 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TO-
TAL: R$ - 13.196,50 (Treze Mil, Cento e noventa e Seis Reais e Cinquenta 
Centavos); CONTRATO Nº: 20239343 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 37.722,30 (Trinta e Sete Mil, Setecen-
tos e Vinte e Dois Reais e Trinta Centavos); CONTRATADA: VG COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: aquisição de Material esportivo para atender 
a demanda dos Fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará; VIGÊNCIA: 
20/07/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 966414

.

.

PARTICULARES
.

FAZ. IVAI, RENATO FRITSCHE 
CPF: 600.168.509-63 

Torna público que requereu junto a SEMAS a Autorização para Captura, Co-
leta, Resgate, Soltura e Transporte de Fauna Silvestre, Autorização de Su-
pressão de Vegetação (ASV) e LAR para a atividade de agricultura situada no 
município de Paragominas/PA.

Protocolo: 966428

MARLYSON PEREIRA SOUZA 686.273.512-87 
Torna público que RECEBEU da SEMAS a AUTEF Nº 274428/2023, com vali-
dade até 19/06/2025, e LAR Nº 14297/2023, com validade até 18/06/2028, 
Proc. Nº 2023/0000007643, para o imóvel rural Fazenda Campo Verde, Vi-
cinal do Km 120 da BR 230, CEP 68.165-000, zona rural, no município de 
Rurópolis - Pará.

Protocolo: 966429

AGLÍFIA ALVES DE SOUSA  
CPF n° 256.250.202-72 

Detentora do imóvel rural denominado Fazenda Fedrigo, localizada no municí-
pio de Paragominas/PA, torna público que recebeu pela Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS - a LAR n° 14306/2023, AUTEF 
274388/2023 e TRMF n° 2709/2023.

Protocolo: 966431

.

.

EMPRESARIAL
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA

Aviso de Adiamento de Licitação, publicado no Jornal Amazônia, página nº 
4, gerais, de 14 de julho de 2023. Processo: Pregão Eletrônico nº 008/2023. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços Técnicos continuados de Instalação, Desinstala-
ção e Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos de Ar-Condicionado, 
com Fornecimento de Peças, para atender as demandas da Câmara Municipal. 
Onde se Lê: Abertura: 21/07/2023 às 08:00 hs. Leia-se: 04/08/2023 às 
08:00 hs. CLÁUDIA MARIA CARNEIRO MOTA DA SILVA - Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA

A Câmara Municipal de Acará-PA, avisa a quem faça interessar, que re-
alizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico 010/2023, para Registro de 
preços, tipo menor preço por item. Objeto: Eventual Contratação de Pessoa 
Jurídica para a prestação de serviços de Manutenção Predial Corretiva e Pre-
ventiva para atender as necessidades de funcionamento da Câmara Municipal 
de Acará-PA, através da Abertura: 07/08/2023 às 08:00 hs. No site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 966430

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Óbidos - PA, a Licença 
Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vege-
tal (ASV) para as Redes de Distribuição Rural de Energia - RDR: VAI NA DIRE-
ÇÃO DA COMUNIDADE SÃO SEBASTIÃO - ADIÇÃO DE FASE (ID. 440048763), 
de tensão nominal 34,5 KV, localizadas na área rural do Município de Óbidos, 
no Estado do Pará.

Protocolo: 966415

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santarém-PA, a Licença 
Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vege-
tal (ASV) para a Rede de Distribuição Rural de Energia - RDR: PROJETO: ID. 
430054293 - EVERALDO MARTINS, 22, 68060-070, ALTER DO CHÃO, SAN-
TARÉM / IVAIR MANUEL GUIMARÃES BRANCHES, de tensão nominal 34,5 KV, 
localizada na área rural do Município de Santarém, no Estado do Pará.

Protocolo: 966422


